
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/6854,43-obywateli-Rumunii-w-9-osobowym-busie.html
06.04.2026, 01:47

43 obywateli Rumunii w 9-osobowym busie

05.02.2015

Bus, w którym podróżowały 43 osoby, zatrzymali wczoraj
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
Pasażerowie i kierowca to obywatele Rumunii jadący do Szwecji do
pracy. Auto mogło przewozić 9 osób.Wczoraj, 4 lutego 2015 r.,
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze –
Babimoście na drodze S-3 wykonywali zadania polegające na
przeciwdziałaniu i zwalczaniu nielegalnej migracji. W tym właśnie celu
bus został wytypowany do kontroli - chodziło o sprawdzenie, czy nie
znajdują się w nim cudzoziemcy, którzy naruszyli obowiązujące w
Polsce przepisy. Zdziwienie funkcjonariuszy nie miało granic, gdy
zobaczyli ile osób podróżuje tym autem. Oprócz kierowcy w
samochodzie znajdowały się 42 osoby.

Bus,  w  którym  podróżowały  43  osoby,  zatrzymali  wczoraj  funkcjonariusze
Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Pasażerowie  i  kierowca  to  obywatele
Rumunii jadący do Szwecji do pracy. Auto mogło przewozić 9 osób.
Wczoraj, 4 lutego 2015 r., funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze
–  Babimoście  na  drodze  S-3  wykonywali  zadania  polegające  na  przeciwdziałaniu  i
zwalczaniu nielegalnej migracji. W tym właśnie celu bus został wytypowany do kontroli -
chodziło  o  sprawdzenie,  czy  nie  znajdują  się  w  nim  cudzoziemcy,  którzy  naruszyli
obowiązujące  w  Polsce  przepisy.  Zdziwienie  funkcjonariuszy  nie  miało  granic,  gdy
zobaczyli ile osób podróżuje tym autem. Oprócz kierowcy w samochodzie znajdowały się
42 osoby.
Wszyscy podróżujący to obywatele Rumunii,  którzy jechali  w ten sposób do pracy do
Szwecji. Jak twierdzą, do Nowego Sącza dotarli trzema pojazdami, ale – ponieważ dwa z
nich uległy awarii – dalszą podróż odbywali w taki niezwykły sposób. Przyznać trzeba, że
chociaż obywatele Rumunii, państwa – członka Unii Europejskiej, korzystają ze swobody
przepływu osób, to ich przejazd (w ścisłym tego słowa znaczeniu) przez Polskę wykroczył
poza granice prawa.
Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  wylegitymowali  wszystkich  obywateli  Rumunii.
Kierowca został zatrzymany przez policjantów z KMP w Zielonej Górze. Dziewięć osób
mogło kontynuować podróż, pozostali natomiast noc spędzili w dworcowej poczekalni,
gdzie otrzymali posiłek.
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